254,747,820.24 - - -

254,747,820.2

4

应付清算款 - - - 60,060,123.97 60,060,123.97

应付赎回款 - - - - -

应付管理人报酬 - - - 495,473.67 495,473.67

应付托管费 - - - 106,172.93 106,172.93

应付销售服务费 - - - 91,309.00 91,309.00

应付投资顾问费 - - - - -

应交税费 - - - 45,863.69 45,863.69

应付利润 - - - - -

递延所得税负债 - - - - -

其他负债 - - - 77,122.02 77,122.02

负债总计 254,747,820.24 - - 60,876,065.28 315,623,885.5

2

利率敏感度缺口 -33,921,097.74
634,226,785.17 200,374,156.11 35,413,991.11

836,093,834.6

5

注：各期限分类的标准为按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 除市场利率以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

1.市场利率下降 25 个基点 1,267,297.27 4,404,466.14

2.市场利率上升 25 个基点 -1,257,104.90 -4,374,685.48

7.4.13.4.2 外汇风险

本基金的投资范围包括内地与香港股票市场交易互联互通机制允许买卖的香港证券市场股票，

如果港币资产相对于人民币贬值，将对基金收益产生不利影响；港币对人民币的汇率大幅波动也将

加大基金净值波动的幅度。

7.4.13.4.2.1 外汇风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末

2023年12月31日

美元 港币 其他币种 合计

易方达悦稳一年持有期混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 55 页共 69 页

折合人民币 折合人民币 折合人民币

以外币计价的资产

资产合计 - - - -

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风

险敞口净额
- - - -

项目

上年度末

2022年12月31日

美元

折合人民币

港币

折合人民币

其他币种

折合人民币
合计

以外币计价的资产

交易性金融资产 - 3,248,465.68 - 3,248,465.68

资产合计 - 3,248,465.68 - 3,248,465.68

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风

险敞口净额
- 3,248,465.68 - 3,248,465.68

7.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他因素保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

假设人民币对一揽子货币平均升

值 5%
0.00 -162,423.28

假设人民币对一揽子货币平均贬

值 5%
0.00 162,423.28

7.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外

的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易

的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主体自身经营情况或特殊事项的影响，

易方达悦稳一年持有期混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 56 页共 69 页

也可能来源于证券市场整体波动的影响。本基金的基金管理人采用 Barra 风险管理系统，通过标准

差、跟踪误差、beta 值、VAR 等指标，监控投资组合面临的市场价格波动风险。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资 29,385,366.40 13.78 36,290,056.39 4.34

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 29,385,366.40 13.78 36,290,056.39 4.34